Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №28» г. Грозного

 (МБОУ «СОШ №28» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент

Соьлжа-гIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа №28»
(Соьлжа-ГIалин ЙЙШ«№ 28»)

П Р И К А З

31 августа  2023 г.                                                             №                                     127/1-03-03

О назначении наставников,

формировании наставнических пар

 На основании распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019

№ Р-145, в целях развития муниципальных механизмов управления

качеством образования, достижения результатов федеральных проектов

«Современная школа», «Социальная активность», «Успех каждого ребенка»

национального проекта «Образование», в соответствии с Концепцией

развития наставничества в системе образования Чеченской Республике,

утвержденной приказом Министерства образования и науки Чеченской

Республики от 14.01.2022г. № 26-п «О внесении изменений в Концепцию

развития региональной целевой модели наставничества обучающихся для

организаций осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным,

дополнительным профессиональным программам, программам среднего

профессионального и высшего образования в Чеченской Республике», на

основании  Министерства образования и науки Чеченской Республики  №

748-п от 23.06.2021 г. «Об организации работы по внедрению региональной

целевой модели наставничества в системе образования ЧР», приказа

Департамента образования Мэрии г. Грозного №220/08-58 от 31.08.2023 г.,

п р и к а з ы в а ю:

1. Садулаеву М.М., учителя истории и обществознания, назначить

наставником Джабраиловой С.М., учителя географии.

              -  Ясаеву Ф.В, учителя начальных классов, назначить наставником

Мусаитовой Р.Р., учителя начальных классов.

    - Хаджиеву А.Х., учителя русского языка, назначить наставником

Сидиевой Э.З, учителя русского языка.

    - Раджабову Э.Р., учителя начальных классов, назначить

наставником Шамастовой Х.Н., учителя начальных классов.

2. Организовать наставнические пары в форме наставничества «ученик-

ученик» из числа обучающихся школы.

3. Наставникам предоставить на утверждение директору

индивидуальные планы работы.

4. Предусмотреть в  плане мероприятий («дорожная карта») по

внедрению целевой модели  наставничества в МБОУ «СОШ №28»

г.Грозного на 2023-2024 учебный год меры, обеспечивающие доступность

программ наставничества для обучающихся с особыми образовательными

потребностями и индивидуальными возможностями здоровья, обучающихся,

проявивших выдающиеся способности, обучающихся, попавших в трудную

жизненную ситуацию, детей-сирот (оставшихся без попечения родителей).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор:                   Х.Л.Исаева

С приказом ознакомлены:

Раджабова Э.Р.                      ______________

Садулаева М.М.                     ______________

Ясаева Ф.В.                            ______________

Хаджиева А.Х.                      ______________